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Pan
Karol Kadłubowski 
Radny Gm iny O lszewo-Borki

W  odpow iedzi na Pańską interpelację z dn. 28 kwietnia 2 0 2 0 r., poniżej przekazuję odpow iedzi na 
poszczególne pytania.

A d . l  Stanow isko W ójta G m iny O lszew o-Borki zostało zawarte w  piśmie z dnia 5 maja 2020 r. do 
M ulticonsu lt Sp. z o.o., przesłane w odpow iedzi na ogłoszone konsultacje (kopia pisma w załączniku).

A d .2 W  przypadku w ybudow ania obw odnicy O strołęki wystąpi potrzeba uchwalenia nowego planu 
zagospodarow ania Gm iny O lszew o-Borki dla optym alnego w ykorzystania nowego układu 
kom unikacyjnego.

A d .3 W ójt G m iny O lszew o-Borki nie uczestniczył w indyw idualnych rozm ow ach z GDDKiA, które 
d otyczyłyb y przebiegu i budow y obw odnicy O strołęki. Z udziałem  przedstaw iciela G DDKiA odbywały 
się n atom iast spotkania w Starostw ie Pow iatow ym  w O stro łęce.Prezentow ano na nich ogólny 
pom ysł budow y obw odnicy, przedstaw iając firm ę M ulticonsult, jako odpow iedzialną za planistyczny 
etap inw estycji i przeprow adzenie procesu konsultacji. W  dwóch takich spotkaniach brali udział 
przedstaw iciele  Gminy.

A d .4 W ójt G m iny O lszew o-Borki nie posiada szczegółow ej w iedzy na ten tem at, są to decyzje w gestii 
G D D KiA , która odpow iada za realizację projektu.

A d .5 Akcja inform acyjna jest organizow ana przez GDDKiA i firm ę M ulticonsult. Stanowisko dotyczące 
przebiegu tych konsultacji zostało przekazane w  piśm ie z 5 maja 2020 r. Krytycznie oceniłam  w nim 
zaproponow aną form ę oraz krótki term in konsultacji i w skazałam  jednoznacznie na konieczność 
przeprow adzenia bezpośrednich rozm ów  z m ieszkańcam i i przedstawicielam i sam orządu.

Załączniki:
- pism o z dnia 5m aja 2020r.

O trzym ują:
Pan Krzysztof Grala -  Przew odniczący Rady Gm iny

Sporządził: Jarosław  Szurpicki 
podinspektor ds. drogow nictw a



W Ó J T  G M I N Y  
Olazewo-BorM

Olszewo-Borki, dnia 5 maja 2020r.
RIGKiD. 7226.47.2020.JSZ

M ulticonsult Polska Sp. z o.o. 
Ul. Bonifraterska 17 
00-203 W arszawa

W  zw iązku z prow adzonym i konsultacjam i społecznym i zw iązanym i z przedstaw ionym i wariantami 
obw odnicy O strołęki w ciągu Dr Kr nr 53 pragnę p rzedstaw ić uwagi do przedstaw ionych propozycji.

Na w stępie pragnę zaznaczyć, że inw estycja ma istotne znaczenie dla rozwoju społeczno- 
gospodarczego gm iny i pow iatu ostrołęckiego, n iesie ze sobą jednak w ątpliw ości, które wymagają 
w yjaśnienia i szczegółow ego om ów ienia, w ykraczającego  poza jednostronne przekazanie opinii.

Liczę, że przekazane uwagi będą podlegały dalszej analizie i dalszej dyskusji.

Uwagi ogólne dotyczące wszystkich wariantów:
- lokalizacja obszarów  rolnych na przebiegu trasy w ym aga dróg dojazdow ych do łąk i pól po obu 
stronach projektow anej jezdni, przejazdów  technicznych. Zaproponow ane w studium  zakończenia 
dróg gm innych pow odują obligatoryjną potrzebę korzystania społeczności lokalnej z projektowanej 
drogi, co będzie pow odow ać zm niejszenie bezpieczeństw a i zw iększony ruch pojazdów  lokalnych, 
a szczególn ie rolniczych,
- połączenie w ariantu 1,11,111 z drogą nr 61 w m iejscow ości Nożewo zamyka obszar wsi pom iędzy drogą 
nr 61 i projektow aną drogą nr 53 co niesie za sobą ograniczenia w w ykorzystaniu w ybudowanej tam 
infrastruktury dla potrzeb budow nictw a m ieszkan iow ego i zagrodowego. Ponadto należy zauważyć, iż 
odsunięcie  przebiegu obw odnicy od w si Nożewo pozw oliłoby na w iększy dostęp do gruntów  bez 
potrzeby przejazdu na stronę prawą projektow anej obwodnicy.

U w zględnienie w  projektow anych koncepcjach dróg gm innych jako dróg do budowy, bez wskazania  
G D D K iA ja k o  inw estora jest niedopuszczalne.

Uwagi dotyczące wariantu I:
-należy um ożliw ić zachow anie ciągu kom unikacyjnego drogi nr 250929W  (ul. Księdza Edmunda 
W altera) lub w ydłużyć drogę DJ-P-02 tak aby łączyła się z w /w  drogą,
- w m iejscach zbliżenia się trasy do budynków  należy spraw dzić czy nie należy zastosow ać urządzeń 
o chrony przed hałasem ,
- w  m iejscu przechodzenia trasy przez złoża piasków  km 6+800 zasadne jest w ybudow anie przejazdu 
technicznego.

Uwagi dotyczące wariantów II i III:
-należy um ożliw ić zachow anie ciągu kom unikacyjnego drogi nr 250929W  i drogi nr 250928W  
(ul. Księdza Edm unda W altera, ul. S ik o rsk ie g o ),
- w m iejscach zbliżenia się trasy do budynków  należy spraw dzić czy nie należy zastosow ać urządzeń 
ochrony przed hałasem ,
- w m iejscu przechodzenia trasy przez złoża piasków  km 6+500 zasadne jest w ybudow anie przejazdu 
technicznego( uwaga nie dotyczy w ariantu III),



- w arianty w ym agają w yburzeń co m oże skutkow ać dużym  sprzeciwem  społecznym . Jako gospodarz 
terenu przez który w ponad 90%  będzie przebiegała obw odnica w yrażam  sprzeciw  w obec rozwiązań, 
które będą pow odow ały konieczność w yburzeń budynków  m ieszkalnych.

W nawiązaniu do deklaracji składanych przez spółkę M ulticonsult na etapie rozpoczynania prac 
wyrażam  dezaprobatę przeciw ko form ie w  jakiej konsultacje są prow adzone. Term in do wniesienia 
pierw szych uwag został w yznaczony w zbyt krótkim  przedziale czasow ym , zdecydow anie zabrakło 
również m ożliw ości interakcji z projektantam i -  zadaw ania pytań i uzyskiwania wyjaśnień, 
prow adzonych choćby w form ie telekonferencji, co jest obecnie stosow aną i bezpieczną formą 
kom unikacji.

W związku z pow yższym  składam  w niosek o m ożliwe bezzwłoczne (po ustaniu zagrożeń 
epidem icznych) przeprow adzenie spotkań w form ie dyskusji z udziałem społeczności lokalnej, 
inw estora, przedstaw icieli sam orządów . Otw arte konsultacje społeczne um ożliw ią zapoznanie się 
w szystkim  zainteresow anym  z specyfiką inwestycji, a w szczególności sposobem  prowadzenia 
procesu od koncepcji aż po realizację drogi klasy GP, procesem  odszkodow aw czym  za utracone 
m ienie, obostrzeniam i zw iązanym i z sposobu korzystania z w /w  drogi, oraz przedstaw ienie korzyści 
które powstaną po w ybudow aniu układu kom unikacyjnego w  obrębie gm iny, miasta i powiatu 
ostrołęckiego.

Załączniki:
- pism o Sołtysa wsi Nożewo,
- pism o H+H Silikaty S.A.,
- pism o m ieszkańców  (Karol Kadłubow ski (...)).


